

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;
PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;
Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr
Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz
Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),
Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

DWUDZIESTA PIERWSZA
NIEDZIELA ZWYKŁA
25.08.2019r.

Jezu, daj mi pokorę
w codziennym przeżywaniu wiary

Czytanie I - Iz 66, 18-21

Psalm 117

Całemu światu głoscie Ewangelię

Czytanie II - Hbr 12, 5-7. 11-13



Ewangelia - Łk 13, 22-30

Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając swą podróż do Jerozolimy.

Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni?» On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie zdołają. Skoro Pan domu wstanie i drzwi zamknie, wówczas, stojąc na dworze, zaczniecie kołatać do drzwi i wołać: „Panie, otwórz nam!”, lecz On wam odpowie: „Nie wiem, skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: „Przecież jadalśmy i piliśmy z Tobą, i na ulicach naszych nauczałeś”.

Lecz On rzecze: „Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie się niesprawiedliwości!” Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka i Jakuba, i wszystkich proroków w królestwie Bożym, a siebie samych precz wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy i południa i siądą za stołem w królestwie Bożym.

Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą ostatnimi».

24.08	Sobota	DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA	18.00	Za Ojczyznę
25.08. 2019	NIEDZIELA	<u>DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA</u>	8.30	Śp. Józef Pękala
			10.00	O Boże błogosławieństwo, dary Ducha św., opiekę Królowej Towarzystwa Chrystusowego dla nowego zarządu brytyjskiej prowincji
			11.30	O moc Jezusa Zmartwychwstałego i opiekę Matki Bożej dla kapłanów
			<u>13.00</u>	Za Parafian
			18.00	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Taty i Dziadka Zbigniewa Lechowicza w 70 rocznicę urodzin
26.08	Poniedziałek	Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej	9.30	Za Ojczyznę
			19.00	Śp. Czesław Naumczyk
27.08	Wtorek	Wspomnienie św. Moniki	19.00	Śp. Sławomir Grobelny
28.08	Środa	Wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła	19.00	O Boże błogosławieństwo dla Kingi w dniu urodzin
29.08	Czwartek	Wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela	19.00	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Theo z okazji przyjęcia sakramentu Chrztu Świętego
30.08	Piątek	Dzień Powszedni	19.00	O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i Dary Ducha Św. oraz opiekę Matki Bożej Pięknej Miłości dla Rodziców
31.08	Sobota	Dzień Powszedni		
			DWUDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA	18.00
01.09. 2019	NIEDZIELA	<u>DWUDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA</u>	8.30	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Grażyny i Stanisława Szczyglów z okazji 40 rocznicy ślubu
			10.00	Za Parafian
			11.30	Śp. Jan i Małgorzata Kłosok
			<u>13.00</u>	W intencjach pielgrzymkowych do Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford
			18.00	O miłosierdzie Boże dla śp. Rodziców: Stefanii i Aleksandra Jakubowskich (w 25 rocz. śm)
		<u>Wimbledon</u>		

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

i okazja do sakramentu pojednania od poniedziałku do piątku o godz. 18.00.

URODZINY KSIĘDZA PROBOSZCZA.

Księdzu Proboszczowi z okazji 60. urodzin składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha, obfitości Łask Bożych oraz nieustannej opieki Matki Bożej. Wszystkiego dobrego!

26 sierpnia – w Polsce i w naszym kościele obchodzimy uroczystość NMP Częstochowskiej. Zapraszamy na Mszę Świętą rano i wieczorem z nabożeństwem i odnowieniem Ślubów Jasnogórskich.

1 września – przypada 80. rocznica wybuchu II wojny światowej oraz Światowy Dzień Modlitw o Ochronę Stworzenia.

JUBILEUSZ PARAFII. MAPA SKĄD POCHODZIMY.

W roku bieżącym obchodzimy sześćdziesięciolecie założenia naszej parafii. Pragniemy pokazać na mapie Polski, obecnej i przedwojennej, skąd pochodzą nasi parafianie. Na tablicy z tyłu kościoła będzie wisieć mapa. Prosimy by parafianie zaznaczyli województwo, z którego pochodzą przyklejając czerwoną kropkę. Dla ułatwienia, na planszy obok dużej mapy są dwie mapki z nazwami województw. Parafianie uczęszczający do kościoła Chrystusa Króla będą również mogli zaznaczyć swoje miejsce pochodzenia w późniejszym terminie.

MSZE W DNI POWSZEDNIE. W tym tygodniu od wtorku 27.08 do soboty 31.08 Mszy porannych o 9.30 nie będzie. Będą tylko wieczorne. **Msza św. na Wimbledonie w niedzielę będzie odprawiana o godz. 13.00 aż do odwołania.** Godziny Mszy prosimy zawsze sprawdzać w cotygodniowym, aktualnym Biuletynie.

PIELGRZYMKĄ DO AYLESFORD 1.09.2019 r.

Jak co roku nasza parafia organizuje pielgrzymkę autokarową do sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford. Zapisy w zakrystii. Koszt £15. Serdecznie zapraszamy. Adres: ME20 7BX. Wyjazd autokaru do Aylesford jest o godz 8:30 (rano) sprzed kościoła.

BIURO PARAFIALNE. W tym tygodniu biuro parafialne czynne w poniedziałek i piątek wieczorem po Mszy św. i nabożeństwie.

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do kupowania prasy katolickiej.

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIĘ I TOWARZYSTWO.

Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii: zwłaszcza za kapłanów Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii o dobre przeżycie i duchowe owoce nadchodzących rekolekcji.

MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.

Prosimy o modlitwę w intencji naszych starszych, samotnych i chorych parafian, zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących, o uzdrowienie dla Marii.

CHRZEST. Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00. **Następna katecheza: 7 września 2019 r.**

ŚWIADECTWO CHRZTU. Zaświadczenie o chrzcie można zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzędowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym czasie po Mszy św. Po każde inne zaświadczenie należy przyjść osobiście do Biura parafialnego.

SZKOŁA PRZEDMIOTÓW OJCZYSTYCH im. Marii Skłodowskiej-Curie poszukuje nauczycieli, gotowych podjąć pracę od początku nowego roku szkolnego tj. od września 2019. Najchętniej widziani poloniści lub osoby z wykształceniem pedagogicznym (zdobytym w Polsce lub w Anglii). Doświadczenie w pracy w szkole sobotniej mile widziane, ale nie jest konieczne. Zainteresowanych proszę o zgłaszanie się bezpośrednio do pani dyrektorki szkoły na adres mailowy: dyrektor@polskaszkolaputney.com

POLSKA SZKOŁA COPERNICUS w New Malden poszukuje nauczycieli od 7 września 2019. Wymagane wykształcenie pedagogiczne i doświadczenie w pracy z dziećmi oraz entuzjazm, pasja i chęć rozwoju. Oferujemy pracę w zgranym i pomocnym gronie oraz możliwość doskonalenia warsztatu zawodowego. Chętnych prosimy o przesłanie listu motywacyjnego i CV bezpośrednio do dyrektorki szkoły na adres dyrektorszkoly@polskaszkolanewmalden.org.uk

WAKACJE 2019. Wszystkim odpoczywającym już na wakacjach i tym, którzy się na nie wybierają - życzymy wspaniałych wakacji. Liczymy również na zdjęcia.

BARDZO WAŻNE INFORMACJE

ZAPISY DZIECI DO KLASY I KOMUNIJNEJ 2019/20

Zachęcam wierzących i praktykujących rodziców do zapisania swoich dzieci do klasy I komunijnej na rok szkolny 2019/20. Oboje rodzice proszeni są z dzieckiem do Biura parafialnego na krótką rozmowę z księdzem. Warunkiem zapisania dziecka jest przynależność do parafii, przedstawienie świadectwa chrztu i wypełnienie formularza zgłoszeniowego w biurze. W czasie wakacji proszę postarać się o świadectwo chrztu. **Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.**

Proszę nie przychodzić w październiku czy w listopadzie.

Rok szkolny rozpoczyna się zazwyczaj we wrześniu.

„Udzielanie sakramentów to nie są, jak wiadomo, „usługi dla ludności”, tutaj nie można stosować zasady „ja płacę, ja żądam”. Kapłan z racji samego powołania powinien troszczyć się o dobro duchowe przyjmujących sakrament, ale także o godność sakramentu. Zresztą jedno ściśle łączy się z drugim. Jeśli naruszona zostanie godność sakramentu, można wątpić, czy sakrament służy wówczas dobru przyjmującego. I przeciwnie, im głębiej godność sakramentu zostanie uszanowana, im rzetelniej przyłożymy się do jak najlepszego przyjęcia łaski sakramentalnej, tym więcej sakrament przyniesie nadprzyrodzonych owoców (...) Toteż chrzest dziecka czy też I Komunia św. zawsze stanowią dla jego rodziców rodzaj wezwania, aby oni sami pogłębiali się w wierze. Nie można bowiem innych prowadzić do Boga, jeśli samemu jest się od Niego daleko”. (o. Jacek Salij, dominikanin).

ZAPISY MŁODZIEŻY DO PRZYJĘCIA SAKRAMENTU BIERZMOWANIA 2020

Kandydaci do sakramentu bierzmowania mogą sami zapisać się w biurze parafialnym, przynosząc ze sobą świadectwo chrztu i wypełniając formularz zgłoszeniowy.

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.

PRZYNALEŻNOŚĆ DO POLSKIEJ PARAFII

Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający do Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się członkami jakiejś angielskiej parafii albo Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej. Tę przynależność do angielskiej parafii albo LPMK wypada oficjalnie potwierdzić.

Na przyjęcie sakramentów w innej parafii należy mieć zgodę swojego proboszcza. Dotyczy to zwłaszcza narzeczonych, którzy bez porozumienia z miejscowym proboszczem postanawiają wszystkie formalności załatwiać u jakiegoś proboszcza w Polsce. Przypominam więc, że żaden proboszcz w Polsce nie powinien spisywać dokumentów ślubnych, tym bardziej błogosławić nowożeńców, bez zgody proboszcza narzeczonych.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2020.

Narzeczonych, którzy planują zawrzeć sakrament małżeństwa w 2020 r. proszę, aby uważnie przeczytali „Instrukcję dla narzeczonych”, która znajduje się na stronie Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. Na spisanie protokołu przedmałżeńskiego (wszystkich ważnych dokumentów) należy umówić się osobiście z ks. Proboszczem.

W razie wątpliwości i pytań związanych z zawarciem sakramentu małżeństwa można kontaktować się bezpośrednio z biurem małżeńskim PMK: 020 7226 3439 w godzinach od 9.00 do 17.30 od poniedziałku do piątku lub emailowy: marriage@pcmew.org.